[bookmark: 文件编号]南京市终身教育服务指导中心
南京市成人教育学会
[bookmark: _GoBack]南京市职教（成人）教研室

宁终身教育〔2024〕1号
★

关于开展2024年南京市社区教育优秀论文评审
及优秀科研成果评选活动的通知

各区教育局，江北新区教育和社会保障局，各区社区学院（区老年开放大学），有关单位：
今年，南京加入了全国第一批学习型城市网络并成功入选全球学习型城市网络。为构建更有内涵、更有效率、更可持续的高质量发展格局，推动我市社区教育理论研究工作深入开展，进一步展示、宣传、推广近两年全市社区教育科研成果。经研究，决定开展2024年南京市社区教育优秀论文评审及优秀科研成果评选活动，现将有关事项通知如下。
一、参评范围
1.凡我市社区教育工作者于2022年1月1日至2023年12月31日完成且尚未公开发表的社区教育论文均可申报论文评审。
2.凡我市社区教育工作者于2022年1月1日至2023年12月31日完成且符合《南京市社区教育优秀科研成果评奖办法（试行）》所规定的社区教育科研成果均可申报优秀科研成果评选。
二、评选程序
1.请各区及有关单位动员和组织基层一线社区教育工作者积极申报，并做好筛选推荐工作，报送至南京市终身教育服务指导中心（以下简称中心）。
2.各区及有关单位要开展本单位社区教育优秀论文初审及优秀科研成果的初选推荐工作，坚持择优推荐的原则。各区及有关单位对申报参加社区教育优秀论文评审的论文组织查重检测工作，申报论文查重率需低于30%。各区及有关单位推荐的社区教育优秀科研成果和尚未公开发表的社区教育优秀论文申报数量不限。
3.在各区及有关单位选送推荐的基础上，由南京市成人教育学会（以下简称学会）牵头，成人与继续教育学术专业委员会、社区教育专业委员会将共同组织专家进行评审。对各区报送的论文，专家组将再次统一查重，检测通过后参与评审。参评论文及优秀科研成果将按照适当比例分别设置一、二、三等奖及优秀奖。经公示无异议后对获奖的参评论文及优秀科研成果颁发奖励证书，并择优申报“江苏省社会教育（教学）成果奖”。
三、申报要求
1.评选活动由各区及有关单位统一组织并报送参评材料，中心不接受个人申报。
2.申报人填写《南京市社区教育优秀论文评审申报表》（附件一）或《南京市社区教育优秀科研成果评选申报表》(附件二)，连同参评论文或科研成果原始复印件一起装订，经所在单位签字盖章后，由各区及有关单位（含电子版文件）统一报送中心。
3.尚未公开发表的社区教育参评论文要有封面、内容提要、正文、参考文献等部分组成。上述材料均一式三份。
4.社区教育优秀科研成果的论文复印件包括杂志封面、目录、正文、封底，著作须附原件，结项课题材料包括课题研究报告、结项证书等复印件。上述材料均一式三份。
5.为方便汇总、登录、统计、查询及证书打印与发放，上述材料务必按照统一的格式和要求报送，以保证有关信息的准确与完整。
四、其他事宜
1.各区及有关单位于3月29日前将汇总的纸质申报材料分别对应《南京市社区教育优秀论文评审申报汇总表》（附件三）、《南京市社区教育优秀科研成果评选申报汇总表》(附件四)各一份报送至中心,并报送电子稿。
2.申报期间如需咨询，请与南京市终身教育服务指导中心联系。
联系人：王雨穗；联系电话：82212150。
联系地址：南京市秦淮区游府西街46号1103-1
电子邮箱：0350@njou.edu.cn

附件：1.南京市社区教育优秀论文评审申报表
2.南京市社区教育优秀科研成果评选申报表
3.南京市社区教育优秀论文评审申报汇总表
4.南京市社区教育优秀科研成果评选申报汇总表

南京市终身教育服务指导中心
南京市成人教育学会
南京市职教（成人）教研室
2024年2月28日

附件1
编号：

南京市社区教育
优秀论文评审申报表

参评论文名称
申报人姓名
申报人单位
联 系 方 式
填 表 日 期

南京市终身教育服务指导中心
南京市成人教育学会
南京市职教（成人）教研室
2024年01月印制

填 报 说 明

1．请如实填写，A4纸双面打印，左侧装订成册。申报表封面需加盖申报人单位公章，左上方“编号”栏不填。
2．论文需结合自己的专业或学科撰写，要紧紧围绕成人教育、社区相关工作，内容要具体翔实，理论联系实际，要有自己的思考和意见，思维独具新意，具有时代感，特别是要对成人教育、社区教育教学和教育改革工作有较好的指导作用。
3.主题突出，论点正确，论述充分，论证严谨，语言简洁、流畅，层次清楚，有较强的说服力，能正确揭示成人教育、社区教育教学的客观规律，具有一定借鉴或推广价值。
4.参评论文要有封面、内容提要、正文、参考文献等部分组成。内容提要应简明扼要，参考文献注明引用书刊名称、出版时间和作者姓名。
5．联系方式
地  址：南京市游府西街46号 南京市终身教育服务指导中心
邮  编：210002
电  话：82212150

	论文名称

	论文字数
	千字
	论文级别

	作者（以论文署名作者为准）

	第一
作者
	姓名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职称

	工作单位

	主 要 合 作 者

	姓  名
	单 位
	年龄
	职务及职称
	参与工作

	论文内容要点（字数在1000字内）

	申报人
单位意见

单位公章：                  负责人签名：

年   月   日

	主管单位推荐意见

单位公章：                  负责人签名：

年   月   日

	市终身教育服务指导中心及市成人教育学会专家组初审意见

年   月   日

— - 1 - —

附件2
编号：

南京市社区教育
优秀科研成果评选申报表

参评成果名称
申报人姓名
申报人单位
联 系 方 式
填 表 日 期

南京市终身教育服务指导中心
南京市成人教育学会
南京市职教（成人）教研室
2024年01月印制
填 报 说 明

1．请如实填写，A4纸双面打印，左侧装订成册。申报表封面需加盖申报人单位公章，封面左上方“编号”栏不填。
2．主要合作者限填报5人以内。
3．“成果类型”栏填写论文、著作、研究报告，其中的一种。论文类注明发表时间与发表刊物；著作类注明出版时间、出版单位与版次；研究报告类注明所属课题级别及课题结项时间。
4.“成果内容要点”栏填写科研成果的主要观点，学术贡献和实践意义，字数要求在1000字内。
5.“成果转载、采纳、奖励情况”栏应注明是否有刊物转载；是否获奖；是否被引用或被采纳；是否有其他相关评价等。若有应注明被引用刊期、次数，以及采纳单位和采纳情况；注明奖励单位、名称、等级和时间。以上说明均需提供相关资料复印件。
6．联系方式
地  址：南京市游府西街46号 南京市终身教育服务指导中心
邮  编：210002
电  话：82212150

	成果名称

	成果形式
	1.著作    2.论文   3.研究报告
	成果字数
	千字

	出版或发表时间

	出版社或发表刊物的名称

	课题级别、结项时间

	作者（以著作封面或论文署名作者为准）

	第一
作者
	姓名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职称

	工作单位

	主 要 合 作 者

	姓  名
	单 位
	年龄
	职务及职称
	参与工作

	成果内容要点（字数在1000字内）

 成果转载、采纳、奖励情况

	申报人
单位意见

单位公章：                  负责人签名：

年   月   日

	主管单位推荐意见

单位公章：                  负责人签名：

年   月   日

	市终身教育服务指导中心及市成人教育学会专家组初审意见

年   月   日

（表格内容填写不够可附页。）

附件3
南京市社区教育优秀论文评审申报汇总表
报送单位（签章）：                        联系人：               手机：                          年    月    日
详细通讯地址、邮编：
	序号
	论文名称
	申报人
	成员1
	成员2
	成员3
	成员4
	成员5
	申报单位

      注：序号应与报送文本材料排序一致

附件4
南京市社区教育优秀科研成果申报汇总表
报送单位（签章）：                        联系人：               手机：                          年    月    日
详细通讯地址、邮编：
	序号
	成果名称
	成果类型
	申报人
	成员1
	成员2
	成员3
	成员4
	成员5
	申报单位

      注：序号应与报送文本材料排序一致

	南京市终身教育服务指导中心                 2024年2月28日印发

抄报市教育局